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5 grudnia br. w Kowalewie Pomorskim, powiat Golubsko-Dobrzyński, odbył się Konwent Powiatów

Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod przewodnictwem Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka.

Uczestnicy zwiedzili Publiczną Szkołę Muzyczną I Stopnia w Kowalewie Pomorskim, a następnie

obradowali nad tematami takimi jak cyfryzacja urzędów, system pieczy zastępczej, pomoc społeczna oraz

ochrona zdrowia.

W programie znalazł się punkt poświęcony realizacji ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej,

który przedstawił Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel.

Bezpośrednio po nim omówiono zagadnienia związane z zabezpieczeniem infrastruktury, prezentowane

przez Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Jacka Witasa.

W kolejnej części spotkania Małgorzata Baranowska Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy

i Polityki Społecznej mówiła o działaniach rządu związanych z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie

pieczy zastępczej oraz pomocy społecznej. Dyskusja skupiła się na wyzwaniach związanych z pieczą

zastępczą w powiatach, potrzebie wzmocnienia wsparcia dla rodzin oraz efektywnym wykorzystaniu

środków na pomoc społeczną.

Ponadto Marek Wojtkowski Członek Zarządu Województwa Kujawsko–Pomorskiego przekazał

informacje nt. modernizacji dróg finansowanych przez samorząd województwa.

Na posiedzeniu Konwent przyjął aż sześć stanowisk. Pierwsze dotyczyło obowiązków starostów jako

zarządzających ruchem, podkreślając potrzebę wzmocnienia powiatów w zakresie finansowym,

kadrowym i organizacyjnym. Drugie odnosiło się do planowanych zmian w ustawie o udostępnianiu

informacji o środowisku, wskazując na możliwe komplikacje proceduralne i finansowe dla powiatów w

związku z przeniesieniem kompetencji wydawania decyzji środowiskowych z gmin na powiaty.

Uczestnicy zaapelowali także o usunięcie z prawa wyborczego ograniczeń dotyczących liczby kadencji

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, podkreślając, że obecne regulacje naruszają konstytucyjne

zasady równości i prawa obywateli do swobodnego wyboru swoich przedstawicieli.

Kolejne dwa stanowiska, przyjęte w trakcie obrad, dotyczyły potrzeby pilnego uruchomienia programu

oddłużenia szpitali powiatowych z wykorzystaniem pożyczek restrukturyzacyjnych z BGK oraz

konieczności zamrożenia wzrostu minimalnych wynagrodzeń w ochronie zdrowia i uporządkowania

przepisów płacowych.

Ostatnie stanowisko tego dnia dotyczyło zmian w Prawie farmaceutycznym, które umożliwiałyby

technikom farmaceutycznym pełnienie dyżurów przy wsparciu farmaceutów lub przenosiłyby

odpowiedzialność za ustalanie dyżurów aptek na Narodowy Fundusz Zdrowia albo Wojewódzkie

Inspektoraty Farmaceutyczne.

Z pełną treścią stanowisk można zapoznać się poniżej.
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